
2026年度入試対策2026年度入試対策

第3回全統共通テスト模試と

ドッキング総合評価

スミ 特色

A

信頼と実績の母集団 信頼と実績の母集団 

2025年度九大志願者数　5,056名2025年度九大志願者数　5,056名

（2024年秋期実施受験者数）（2024年秋期実施受験者数）

（前期のみ）（前期のみ）

5,3305,330名名

九大入試オープン申込者特典
◆  フォロー解説講義　　　　

＋
◆フォローアップ添削（有料）



全統共通テスト模試との総合評価
大学入学共通テスト対応の「第 3 回全統共通テスト模
試」との総合評価を行います。
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●：必須科目　○：選択科目

申

　込

　型

試験科目・配点・時間
英　　語

文
1
型
文
2
型

理

3

型

理
4
型

理
5
型

数　　学 国　語 理　　科 地理歴史

学　部

文

経済（経済工）

理

農

医（生命科学）・歯・薬

医（保健ー検査技術科学専攻）

医（保健ー放射線技術科学専攻）

芸術工
（未来構想デザイン以外）

医（保健ー看護学専攻）

医（医）・工

教育・法・経済（経済・経営）

・数学…①文学部、教育学部、法学部、経済学部経済・経営学科、医学部保健学科看護学専攻、共創学部においては、数学Ⅰ、数学Ⅱ、数学A、数学B（数列）、数学C（ベクトル）を出題範囲とします。
　　　　②経済学部経済工学科、理学部、医学部（医学部保健学科看護学専攻を除く）、歯学部、薬学部、工学部、芸術工学部、農学部においては、数学Ⅰ、数学Ⅱ、数学Ⅲ、数学Ａ、数学Ｂ（数列）、
　　　　　数学Ｃ（ベクトル、平面上の曲線と複素数平面）を出題範囲とします。
・国語…①文学部においては、現代の国語、言語文化、論理国語、文学国語、古典探究を出題範囲とします。
　　　　②教育学部、法学部、経済学部経済・経営学科、経済学部経済工学科においては、現代の国語、言語文化、論理国語、文学国語を出題範囲とします。ただし、経済学部経済工学科においては、古文・漢文は
　　　　 除きます。
・理学部、工学部以外の学部の合格可能性評価は、第1志望のみ行います。
・理学部は第2志望までの学科について合格可能性評価を行います。
・工学部は第3志望までの学科群について合格可能性評価を行います。Ⅵ群［学部一括］は第1志望でのみ選択可能です。この場合、Ⅰ～Ⅴ群を
　第2・3志望とすることも可能です。
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解答時間・解答記述量・設問形式などは全て本試験に準
じて実施。答案作成や時間配分の要領が体得できます。

実施形態・時間は本試験を想定3

河合塾の広範なネットワークにより、全国の九大志望者
が参加。質・量ともに本試験に匹敵する母集団から得ら
れる模試データは強力な指針となります。

来年度入試を捉えるデータを提供1

河合塾独自の入試問題分析と今まで蓄積したデータを
基に総力をあげて2026年度入試予想問題を作成。
まさに実戦力養成に最適な模試です。

2026年度前期日程入試を完全予測2

九大（前期日程）の二次試験に準じます。

◆申込型・試験科目

記載の試験科目は、2026年度入試要項の発表に伴い変更する場合があります。

学 校 名 受験者数（人）

修 猷 館
明 善
福岡大学附属大濠
福 岡
筑 紫 丘
西 南 学 院
城 南
鶴 丸
九州国際大学付属
大 分 上 野 丘
小 倉
久留米大学附設
山 口
済 々 黌
佐 賀 西
宮 崎 大 宮
青 雲

195
138
132
131
120
101
100
94
92
91
82
81
71
68
66
66
65

2024年秋期実施　九大入試オープン
学校別受験者数（高３生・高卒生TOP51）

学 校 名 学 校 名 受験者数（人）受験者数（人）

東 筑
佐 世 保 北
加 治 木
修 道
致 遠 館
筑 紫 女 学 園
下 関 西
都 城 泉 ケ 丘
基 町
筑 前
長 崎 東
玉 名
嘉 穂
福 岡 舞 鶴
甲 南
福工大附城東
武 雄

長 崎 西
熊 本
九 州 産 業
大 分 舞 鶴
ラ ・ サ ー ル
宮 崎 西
諫 早
春 日
筑 陽 学 園
九州産業大付九州
宇 部
福 岡 中 央
東 福 岡
唐 津 東
宗 像
松 山 東
八 幡

64
63
55
52
49
48
46
44
43
40
39
39
39
39
38
35
35

33
33
33
32
32
31
28
28
27
27
27
27
26
26
26
23
22

模試のあとは
しっかり復習

「学習の手引き／「学習の手引き／
解答・解説集」で
は、解法上のポイ
ントなども詳しく
アドバイスします。

九大
合格へ !

フォロー解説講
義はくり返し視
聴可能です（九
大二次試験当日
まで）。

フォロー解説講義では、
本模試の出題意図、答案
作成上のポイントや今後
の学習指針などを解説し
ます。

フォロー解説講義
（別途申込必要／無料）

九大入試レベルの問題に自宅
で取り組み、熟練の採点者に
よる丁寧な添削指導で答案作
成力をさらにアップ！

フォローアップ添削
（別途申込必要／有料）

九大入試オープンの特長
個
人
成
績
表
返
却

第３回全統共通テスト模試とドッキング総合評価！！

A



全統共通テスト模試との総合評価
大学入学共通テスト対応の「第 3 回全統共通テスト模
試」との総合評価を行います。
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第３回全統共通テスト模試とドッキング総合評価！！

スミ 特色

A

台風・地震などの自然災害、感染症の流行などにより模試の実施を中止することがあります。
事前に予測される場合は、実施日前々日より河合塾Webサイトで告知します。
◎河合塾Webサイト（www.kawai-juku.ac.jp/）⇒　「緊急のお知らせ」

◆模試の中止について
タブレット・
スマートフォン
の方はこちら

時 間 割
※試験会場により時間割が異なる場合がありますので必ず受験票でご確認ください。

【文1型・文2型】
文・教育・法・経済（経済・経営）

教　　　科

文1型のみ地歴

英　　　語

国　　　語

昼　休　み

受験届記入・提出

数　　　学

入　　　室

時　　　　間

9：05～（予定）

  9：30～11：30（120分）

11：30～11：50（  20分）

11：50～12：30（  40分）

12：30～14：30（120分）

14：45～16：45（120分）

17：00～18：30（  90分）

【理5型】
経済（経済工）

教　　　科

英　　　語

昼　休　み

受験届記入・提出

数　　　学

入　　　室

時　　　　間

8：35～（予定）

  9：00～11：30（150分）

11：30～11：50（  20分）

11：50～12：30（  40分）

12：30～14：30（120分）

14：45～16：05（  80分）国　　　語

【6型】
共創

教　　　科

英　　　語

昼　休　み

受験届記入・提出

数　　　学

入　　　室

時　　　　間

9：05～（予定）

  9：30～11：30（120分）

11：30～11：50（  20分）

11：50～12：30（  40分）

12：30～14：30（120分）

14：45～17：45（180分）小　論　文

【理3型・理4型】
理・農・医・歯・薬・工・芸術工

教　　　科

昼　休　み

英　　　語

理　　　科

受験届記入・提出

数学

入　　　室

時　　　　間

8：35～（予定）

  9：00～11：30（150分）

  9：00～11：00（120分）

11：30～11：50（  20分）

11：50～12：30（  40分）

12：30～14：30（120分）

14：45～17：15（150分）

理3型

理4型

・理科は2科目受験
・理4型は医（保健ー看護）対象

※受験届は全員必ずご記入・ご提出ください。

記載の時間割は、2026年度入試要項の発表に伴い変更する場合があります。

＝九大合格応援サイト＝ 九州大学をめざす
河合塾の難関大学受験対策

九州大学合格を
めざすあなたへ

2025年度入試 合格実績

九州大学 596名
うち

医学部医学科 30名
※この合格実績は、河合塾グループ関連法人の在籍生および講習受講生の2025年度
入試の合格者を集計した延べ人数であり、公開模試のみの受験生は含んでおりません。

九州大学は福岡県内に４つのキャンパスを持ち、12の学部を抱える
総合大学です。トップレベルの研究力が注目を集めています。
九州大学合格をめざすあなたへ、九大受験生向けの大学情報・受験対策・
イベント情報などをまとめてご紹介します。 詳細はこちら

九大入試オープン申込者特典　 要申込

お申し込み・映像視聴方法・答案提出方法などは
右記の二次元コードからご確認ください。

■フォロー解説講義〈映像または対面〉
九大入試オープンの出題意図や答案作成上のポイント、今後の学
習指針などを講師が解説します。河合塾校舎での対面講義または
Webでの映像配信により、全国どこからでも参加することができ
ます。

無料特典

■フォローアップ添削［英語・数学］
九大合格に向けて、答案作成力が重要となる問題を出題します。熟
練の採点者が、どこをどのように直せばより高得点につながるかを
添削指導し、答案を返却します。答案の提出・返却はWeb にて行
いますので、全国どこからでも添削指導を受けることができます。

有料特典


